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امسال تقارن بهار قرآن 
و بهار طبیعت سبب شد 
مدیریت شهری برنامه ریزی 
متفاوتی در نوروز و  ماه مبارک 
رمضان داشته باشد. علاوه بر 
برنامه های فرهنگی، ورزشی، 
هنری، گردشگری و... برپایی 
سفره افطاری برای میزبانی از 
روزه داران جذاب ترین اقدام بود 
که با استقبال حداکثری مردم 
مواجه شد. ماه رمضان امسال 
تهران به یک خانه بزرگ تبدیل 
شد که همزمان با اذان مغرب 
سفره افطاری گسترده می شود 
و همه مردم چون اعضای یک 
خانواده از برکات این سفره و ایام 
بهره مند می شوند. پذیرایی ساده 
از روزه داران در شهر تا پایان ماه 

رمضان ادامه دارد.

میزبان روزه داران در بهار قرآن
به همت شهرداری تهران مراسم افطاری در پایتخت برگزار شد

افطاری ساده برنامه ای است که هرسال در ماه رمضان اجرایی 
می شود، اما امسال چرا مدیریت شهری به آن توجه ویژه تری داشته است؟

در ماه رمضان شاهد همدلی، همراهی، نوعدوستی و دستگیری از 
 نیازمندان و... هستیم. با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقاب مبنی بر 
»لزوم افطاری دادن های ساده و بی پیرایه در مساجد و خیابان ها« ستاد طرح 
شهید آرمان از ابتدای ماه مبارک رمضان اقدام به تامین مساجد تهران برای 
توزیع افطاری ساده میان روزه داران کرده است. ازجمله مزیت های سفره های 
افطاری ساده، اجتناب از تجمات، بهره مند شدن فقرا و مستمندان از این سفره 
و تقویت روحیه همدلی، تعاون و کمک به نیازمندان در بین آحاد مردم است؛ 
از این رو تاش می کنیم با استفاده از این فرصت فرهنگ سبک زندگی ساده در 

میان شهروندان نهادینه شود.

سفره های افطاری توسط شهرداری و با هزینه شهر برپا 
می شوند؟

شهرداری در این دوره تاش دارد تا امور شهر را با مشارکت شهروندان انجام 
دهد. در کارهای فرهنگی و اجتماعی هم این موضوع مورد تأکید است و 
شهرداری نقش تسهیلگری دارد. به این معنا که سفره های افطاری ساده با 
مشارکت مردم و خیرین برپا می شوند و اگر نیاز به همراهی برای تسهیلگری 
)جانمایی و استفاده از ظرفیت های شهر مانند بوستان ها و مساجد و...( باشد، 

حتما کنار مردم هستیم.

شهرداری با توجه به نقش تسهیلگری چه اقداماتی در مناطق 
انجام داده است؟

امسال در مناطق 22بوستان محوری و بزرگ برای برپایی سفره های افطاری 
مشخص شده است. دسترسی آسان شهروندان به این بوستان ماک و معیار 
انتخاب بوده و عاوه بر آن، شاهد برپایی سفره های افطاری در مساجد محله ها 

هم بودیم که خودجوش توسط مردم و امنای مساجد برپا می شوند.

به مساجد اشاره کردید. امسال چه تعداد مسجد را 
برای توزیع افطاری ساده، هدفگذاری کرده اید؟

از ابتدای ماه رمضان ۵۰۰مسجد منتخب سطح تهران، در شب های 
ماه مبارک رمضان اقدام به توزیع افطاری ساده کرده اند. در این 
طرح نمازگزاران، مؤمنان و جوانان مسجدی تهران در توزیع 

افطاری ساده نقشی اساسی را داشتند.

علاوه بر بوستان ها و معابر 
عمومی، برنامه های دیگری را با 

رویکرد افطاری ساده در دستور 
کار داشتید؟

قطعا افطاری های ساده به 
بوستان ها و معابر عمومی 

خاصه نمی شود و از 
ابتدای ماه رمضان 
افطاری ساده برای 

کودکان داشتیم که 
1۵۰۰کودک کار 
و خیابان در آن 
شرکت کردند. 

پویش افطاری 

ساده برای نیازمندان در دستور کار قرار دارد که افطاری ساده میان ۵هزار 
خانواده نیازمند توزیع شده است. از مددجویان هم غافل نشده ایم و افطاری 
ساده در مراکز یاورشهر داشتیم. عاوه بر آن در مددسراها هم سفره های 

افطاری برای افراد آسیب دیده اجتماعی برپا کردیم.

پیش بینی می کنید تا پایان ماه رمضان چند روزه دار از 
سفره های افطاری بهره مند شوند؟

بیش از ۵میلیون روزه دار تهرانی در 14هزار سفره کریمانه مساجد آرمانی 
افطار کنند.

دهکده های بهاری هم ازجمله برنامه های مهم رمضانی امسال 
است. در این مورد توضیح می دهید؟

امسال دهکده های بهاری میزبان برنامه های رمضانی و نوروزی خواهند بود. 
به صورت متمرکز 4پهنه )فرهنگسرای خاوران، بوستان لاله، اراضی عباس آباد 
و برج میاد( پیش بینی شده که تا پایان ماه مبارک رمضان هر شب میزبان 
شهروندان است. عاوه بر آن در هر منطقه هم یک بوستان بزرگ و محوری 
برای اجرای برنامه های رمضانی لحاظ شده تا مردم بتوانند به صورت خانوادگی 

از آنها استفاده کنند.

آیا خانواده محور برنامه های ماه رمضان است؟
رویکرد مجموعه معاونت اجتماعی خانواده محور است و فعالیت ها و برنامه های 
پیش بینی شده هم با محوریت خانواده ها اجرا می شوند. در واقع اعضای خانواده 
)کودکان، نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و سالمندان( با حضور در دهکده های 
بهاری می توانند از برنامه های متعدد و متنوع استفاده کنند. در این دهکده ها 
فضای تعامل و بازی با کودکان فراهم شده که در انتقال ارزش ها به این نسل 

می تواند تأثیرگذار باشد.

امسال در ماه بهار قرآن شاهد برپایی چایخانه 
در معابر بودیم. درخصوص این برنامه که با استقبال 

روزه داران مواجه شد، توضیح می دهید؟
امسال عاوه بر سفره های افطاری، 22چایخانه با نام 
»محبان رضا« در مناطق 22گانه با هدف پذیرایی از 
روزه داران راه اندازی شد. به هر حال چون پیش بینی 
کردیم  تعدادی از افراد در زمان افطار ممکن است به منزل 

نرسند، می توانستند با یک خرما و چای افطار کنند.

معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران: 
هدف شهرداری ترویج افطاری ساده و ایجاد همدلی میان شهروندان است

پذیرایی از روزه داران 
با افطاری ساده

رمضان ماه مهمانی خداست؛ ماهی که غنی و فقیر، دارا و ندار، بالانشین و پایین نشین همه و همه فارغ از مادیات دنیوی و 
پست و مقام، کنار هم سر سفره افطاری می نشینند. ترویج سفره های افطاری ساده، دستاورد ماه رمضان است که مدیریت 
شهری هم بر آن تأکید داشته و با این رویکرد برنامه های ماه رمضان را پیش بینی کرده و پهن شدن سفره افطاری های ساده در 
بوستان ها را در دستور کار قرار داده و اجرایی کرده است. محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران در گفت وگو با همشهری 

ضمن تشریح برنامه های ماه رمضان، اهداف افطاری های ساده و پذیرایی از روزه داران را توضیح داد.

زینب زینال زاده
روزنامه نگار

جشن 
فطر در 5 بوستان

به مناسبت عید بزرگ 
فطر 5بوستان برای برپایی 
هدفگذاری  فطر  جشن 
شده اند که از 3 تا 5شب 

در این بوستان ها جشن 
خواهیم داشت.

افطاری میلیونی
برپایی سفره های افطاری ساده در شهر 

با هدف ایجاد همدلی، مودت و محبت و مشارکت 
میان مردم رویکرد شهرداری تهران در دوره ششم است. 

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران، با بیان این مطلب گفت: »این سفره های 

ساده و بی تکلف با مشارکت خود مردم و محله ها و نیز در بخشی با کمک های 
نقدی و کالایی شهرداری تا پایان ماه رمضان پهن می شوند. در این سفره ها 
با نان و پنیر، خرما، سبزی و چای از روزه داران پذیرایی می شود.« به گفته او 
پیش بینی می شود تا پایان ماه قرآن ۵میلیون افطاری در شهر توزیع شود. 
آنطور که احمدی صدر عنوان می کند، »پارسال 3میلیون افطاری در 

مساجد و محله ها توزیع شد؛ اما امسال با توجه به اینکه بوستان ها، 
ایستگاه های مترو و معابر پرتردد، مبادی ورودی شهر، مددسراها 

و یاورشهرها و... هم برای میزبانی از روزه داران هدفگذاری 
شده است، این عدد به ۵میلیون افطاری خواهد 

رسید.«

 سفره افطاری 
بیش از یک کیلومتری

امسال یک برنامه خاص با عنوان »افطارخونه« 
پیش بینی شد که متولی آن سازمان زیباسازی شهر 

تهران بود. بزرگ ترین سفره افطاری پایتخت به طول 
12۰۰متر در بلوار کشاورز )حدفاصل میدان ولیعصر تا ابتدای 
بوستان لاله( از اول تا دهم مهر گسترده شد. همچنین در این 
محور 6۰ ایستگاه پذیرایی دایر شد و 2 چایخانه امام رضا)ع( 

هم برپا شده بود که از روزه داران پذیرایی می کردند. در 
افطارخونه به مناسبت میاد امام حسن)ع( هم 

جشن باشکوهی برگزار شد و شهروندان شاهد 
بریدن کیک تولد 2۰۰متری بودند.

افطاری روی پل طبیعت
پایتخت نشینان روی پل طبیعت هم 

شاهد گسترده شدن سفره افطاری بودند؛ 
سفره ای به طول 270متر که 2500روزه دار در 

آن شرکت کردند. این سفره به همت مجموعه 
فرهنگی تفریحی اراضی عباس آباد برپا شد. 
البته تا پایان ماه رمضان پذیرایی با افطاری 

ساده در این محدوده ادامه دارد و روزانه 
2هزار روزه دار از این افطاری بهره مند 

می شوند.

افطاری در 
بلندترین برج کشور

از ابتدای ماه رمضان تا 13 فروردین برج 
میاد میزبان روزه داران بود. به گفته عباس 

حیدری، مدیرعامل برج میاد، به مناسبت  ماه 
رمضان برای پذیرایی از روزه داران در برج میاد 
چایخانه دایر شده بود که در آن با افطاری ساده 
از بازدیدکنندگان پذیرایی می شد. براساس 

آخرین آمار روزانه 3هزار روزه دار در 
بلندترین برج کشور پذیرایی 

شده اند.

افطاری در قبله 
تهران

افطار 2هزار نفری زائران و عزاداران 
شب بیست ویکم ماه مبارک رمضان در ضلع 

شرقی حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
با مشارکت شهرداری منطقه 2۰ و خیرین 
گروه های جهادی شهرستان ری برگزار شد. 

در این مراسم 4 سفره در پیاده راه ضلع 
شرقی حرم حضرت عبدالعظیم)ع( 

گسترده شد.

افطاری در مساجد
بنا به گفته علیرضا شیرنژاد، 

رئیس مرکز فعالیت های دینی 
شهرداری تهران، بیش از 14هزار سفره 
کریمانه در مساجد برپا می شود و در بیش 
از ۵۰۰ مسجد منتخب تهران بسته های 
افطاری ساده توزیع شده است. البته 

این اقدامات تا پایان ماه رمضان 
ادامه دارد. افطاری در لاله

مراسم پذیرایی از روزه داران با افطاری 
ساده هر روز در بوستان لاله برگزار می شود. 

لقمه های نان و پنیر و چای و خرما به عنوان 
افطاری پیش بینی شده است و روزه داران کنار 
هم می نشینند و از لحظات معنوی افطار بهره مند 
می شوند. روز بیست ویکم ماه رمضان هم 11هزار 

پرس قیمه نجفی در میان روزه داران و عزاداران 
شهادت امیرالمومنین حضرت علی)ع( 

در بوستان لاله توزیع شد. 

افطاری 
در بهشت زهرا)س(

در ایام ماه رمضان گلزار شهدا میزبان 
روزه داران است. 1۰ ایستگاه مردمی صلواتی 

ثابت در این آرامستان دایر است که پنجشنبه و 
جمعه ماه رمضان هزار افطاری توزیع می کنند و 
تا کنون 8۰هزار بسته افطاری توزیع شده است. 
عاوه بر آن ۵هزار ایستگاه موقت مردمی هم دایر 

است که شب های قدر 1۰۵هزار وعده غذای 
گرم سحری توسط ایستگاه های 

صلواتی توزیع کرده اند.


